
Periudha raportuese : nga   01. 01. 2017     deri    31. 03. 2017  vj.

Data e dorëzimit të raportit:       20.04.2017 

(data, muaji, viti)

( n` denarё )

Plani Realizimi   Plani Realizimi   Plani
Realizim

i   
Plani

Realizim

i   
Plani

Realizim

i   
Plani Realizimi   

Ka mbetur për 

realizim deri në fund 

të vitit 2017

BILANCI OPERATIV VIJUES:

GJITHSEJ Të ARDHURA OPERATIVE VIJUESE 196.120.000 14.548.869 138.500.000 34.248.320 80.000 110.000 0 0 42.000.000 0 376.700.000 48.907.189 327.792.811

GJITHSEJ SHPENZIME OPERATIVE VIJUESE 132.703.000 11.986.151 138.450.000 33.238.142 44.000 39.960 0 0 0 0 271.197.000 45.264.253 225.932.747

BILANCI KAPITAL:

GJITHSEJ T~ ARDHURA KAPITALE 80.243.000 1.263.808 0 0 0 0 1.400.000 0 0 0 81.643.000 1.263.808 80.379.192

GJITHSEJ SHPENZIME KAPITALE 143.660.000 3.248.561 50.000 0 36.000 35.800 1.400.000 0 42.000.000 0 187.146.000 3.284.361 183.861.639

TЁ HYRAT TATIMORE 86.041.000 4.914.001 0 0 0 0 0 0 0 0 86.041.000 4.914.001 81.126.999

711
Tatimi mbi të ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet 

kapitale 900.000 118.125 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 118.125 781.875

712 Kntribute pёr sigurim social 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

713 Tatime mbi pronën 34.341.000 1.707.300 0 0 0 0 0 0 0 0 34.341.000 1.707.300 32.633.700

717 Tatim mbi shërbime specifike 50.000.000 2.821.521 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 2.821.521 47.178.479

718
Taksa për shfrytëzim ose leje për ushtrimin e 

veprimtarisë 800.000 267.055 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 267.055 532.945

Të HYRA TE PA TATIMUARA 2.198.000 25.396 0 48.320 80.000 110.000 0 0 0 0 2.278.000 183.716 2.094.284

722 Gjoba, taksa gjyqësore dhe administrative 1.200.000 21.892 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 21.892 1.178.108

724 Shërbime të tjera qeveritare 0 0 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 100.000 -100.000

725 Të ardhura të tjera jotatimore 998.000 3.504 0 48.320 80.000 10.000 0 0 0 0 1.078.000 61.824 1.016.176

TRANSFERE DHE DONACIONE 107.881.000 9.609.472 138.500.000 34.200.000 0 0 0 0 0 0 246.381.000 43.809.472 202.571.528

741 Transfetre nga nivelet tjera të pushtetit 105.881.000 9.609.472 138.500.000 34.200.000 0 0 0 0 0 0 244.381.000 43.809.472 200.571.528

744 Donacione rrjedhëse 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000

HUAZIME BRENDA VENDIT 0 0 0 0 0 0 0 0 42.000.000 0 42.000.000 0 42.000.000

754 Detyrime të tjera të vendit 0 0 0 0 0 0 0 0 42.000.000 0 42.000.000 0 42.000.000

Të HYRAT KAPITALE 45.443.000 1.263.808 0 0 0 0 0 0 0 0 45.443.000 1.263.808 44.179.192

731 Shitja e mjeteve kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 45.443.000 1.263.808 0 0 0 0 0 0 0 0 45.443.000 1.263.808 44.179.192

TRANSFERE DHE DONACIONE 34.800.000 0 0 0 0 0 1.400.000 0 0 0 36.200.000 0 36.200.000

741 Transfetre nga nivelet tjera të pushtetit 34.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34.800.000 0 34.800.000

743 Donacione kapitale 0 0 0 0 0 1.400.000 0 0 0 1.400.000 0 1.400.000

Komuna e Zhelinës

(data, muaji, viti)                             (data, muaji, viti)

Të Hyra - Kuartali i  I (Pare)

Buxheti për vitin  2017
Dotacionet me dedikim 

për vitin  2017

Aktivitete 

vetëfinancuese 

për vitin 2017

Donacione për vitin 

2017

Kreditë për vitin 

2017
Gjithsej për  vitin 2017

Arsyetim:



Plani Realizimi   Plani Realizimi   Plani
Realizim

i   
Plani

Realizim

i   
Plani

Realizim

i   
Plani Realizimi   

Ka mbetur për 

realizim deri në fund 

të vitit 2017

Paga dhe  kompensime 27.529.000 4.594.222 129.300.000 32.091.020 0 0 0 0 0 0 156.829.000 36.685.242 120.143.758

401 Paga themelore 17.872.000 3.200.344 94.000.000 23.431.752 0 0 0 0 0 0 111.872.000 26.632.096 85.239.904

402 Kontribute për sigurim social 6.407.000 1.174.669 35.300.000 8.659.268 0 0 0 0 0 0 41.707.000 9.833.937 31.873.063

404 Kompensime 3.250.000 219.209 0 0 0 0 0 0 0 0 3.250.000 219.209 3.030.791

Rezerva dhe shp. të padefinuara 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 0 700.000

413 Rezerva të vazhdueshme (shp. të ndr.) 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 0 700.000

Mallra dhe shërbime 63.054.000 6.099.509 9.150.000 1.147.122 44.000 39.960 0 0 0 0 72.248.000 7.286.591 64.961.409

420 Shpensime të rrugës dhe ditore 450.000 5.860 45.000 0 0 0 0 0 0 0 495.000 5.860 489.140

421

Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 

transport 11.334.000 2.184.963 5.680.000 722.702 0 0 0 0 0 0 17.014.000 2.907.665 14.106.335

423 Materiale dhe inventar i imët 700.000 242.711 1.425.000 165.743 0 0 0 0 0 0 2.125.000 408.454 1.716.546

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 18.370.000 2.208.354 765.000 59.427 0 0 0 0 0 0 19.135.000 2.267.781 16.867.219

425 Shërbime kontraktuese 27.650.000 730.859 945.000 133.324 38.000 34.740 0 0 0 0 28.633.000 898.923 27.734.077

426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 3.350.000 433.316 290.000 65.926 6.000 5.220 0 0 0 0 3.646.000 504.462 3.141.538

427 Punësime të përkohshme 1.200.000 293.446 0 0 1.200.000 293.446 906.554

Pagim kamatash 50.000 15.228 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 15.228 34.772

451 Pagim kamatash ndaj kreditor`ve jorezident 50.000 15.228 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 15.228 34.772

Subvencione dhe transferime 21.020.000 825.073 0 0 0 0 0 0 0 0 21.020.000 825.073 20.194.927

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 970.000 24.000 0 0 0 0 0 0 0 0 970.000 24.000 946.000

464 Transferime tё ndryshme 16.450.000 203.588 0 0 0 0 0 0 0 0 16.450.000 203.588 16.246.412

465 Pagesa sipas dokumenteve ekzekutive 3.600.000 597.485 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 597.485 3.002.515

Benefite sociale 3.350.000 452.119 0 0 0 0 0 0 0 0 3.350.000 452.119 2.897.881

471 Kompensime sociale 3.350.000 452.119 0 0 0 0 0 0 0 0 3.350.000 452.119 2.897.881

Pagimi I  kryegjese 17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 0 17.000.000

493

Pagimi i kryegjese deri te nivelet tjera te 

pushtetit 17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 0 17.000.000

Shpenzime kapitale 143.660.000 3.248.561 50.000 0 36.000 35.800 1.400.000 0 42.000.000 0 187.146.000 3.284.361 183.861.639

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.580.000 4.900 20.000 0 0 0 1.400.000 0 0 0 4.000.000 4.900 3.995.100

481 Objekte ndërtimore 12.000.000 785.207 0 0 36.000 35.800 0 0 12.300.000 0 24.336.000 821.007 23.514.993

482 Objekte të tjera ndërtimore 118.870.000 2.458.454 0 0 0 0 0 0 29.700.000 0 148.570.000 2.458.454 146.111.546

483 Blerje mobiljesh 150.000 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0 180.000 0 180.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 1.260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.260.000 0 1.260.000

486 Blerje automjetesh 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000

489

Subv. kapitale për ndërmarrjet dhe institut. 

joqeveritare 7.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600.000 0 7.600.000

Donacione për vitin 

2017

Shpenzime - Kuartali i I (Pare)

Buxheti për vitin  2017
Dotacionet me dedikim 

për vitin  2017

Aktivitete 

vetëfinancuese 

për vitin 2017

 ________________________________     

Kreditë për vitin 

2017

Gjithsej për  vitin 2017

Arsyetim:

Formulari është përpiluar në  bazë të evidencës së kontabilitetit të llogarisë së Buxhetit përfundimisht me datë 31.03.2017.vj 

Personi i autorizuar ( vula dhe nënshkrimi)




